

Id:07383411CBE4746B


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI  
 CNPJ: 01.612.622/0001-33


## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022-PMBP  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 013, de 24 de fevereiro de 2022, **ADJUDICA** o objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 028/2022 Processo Administrativo nº 052/2022, que objetiva a **"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E BATERIAS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS"**. Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, as empresas **MARIA DO SOCORRO A D COELHO, inscrita no CNPJ n.º 28.525.594/0001-73**, vencedora dos lotes I, II, III, IV, V, VI, IX, X, XI e XXVIII com valor global de R\$ 639.431,99 (seiscentos e trinta e nove mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos), **JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 00.812.219/0001-95**, vencedora dos lotes XVII, XVIII, XIV, XX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, XXV e XXVI, com valor global de R\$ 996.910,00 (novecentos e noventa e seis mil novecentos e dez reais).

Betânia do Piauí-PI, 25 de agosto de 2022.

 Antonio Ferreira de Macedo Junior  
 Diretor da C.P.L

Id:0047D8B7F8327470


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI  
 CNPJ: 01.612.622/0001-33


## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 Pregão Eletrônico SRP Nº 028/2022-PMBP  
 Processo Administrativo Nº 052/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão Eletrônico SRP Nº 028/2022-PMBP, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº 028/2022-PMBP, Processo Administrativo nº 052/2022, que tem por objeto a **"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E BATERIAS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS"**, que declarou vencedora do certame as licitantes **MARIA DO SOCORRO A D COELHO, inscrita no CNPJ n.º 28.525.594/0001-73**, para os lotes I, II, III, IV, V, VI, IX, X, XI e XXVIII e **JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 00.812.219/0001-95**, para os lotes XVII, XVIII, XIV, XX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, XXV e XXVI, por terem apresentado os menores preços para os lotes constante no termo de referência e edital e apresentado todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 26 de agosto de 2022.

 Fábio de Carvalho Macedo  
 Prefeito Municipal

Id:167C303DD0D27479


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI  
 01.612.622/0001-33


## EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022

 DATA DA SESSÃO: 05/08/2022  
 HORÁRIO: 09h:00min  
 PREGOIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR  
 ADJUDICAÇÃO: 25/08/2022  
 HOMOLOGAÇÃO: 26/08/2022  
 DATA DE ASSINATURA DA ATA: 26/08/2022

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado as empresas **MARIA DO SOCORRO A D COELHO, inscrita no CNPJ n.º 28.525.594/0001-73** e **JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 00.812.219/0001-95**, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: **"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E BATERIAS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS"**.

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fábio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa **VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022, MARIA DO SOCORRO A D COELHO - ME, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 28.525.594/0001-73**, estabelecida na cidade de Dormentes - PE, à Rua Jose Luiz da Silva, 66, Centro, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por sua Proprietária a Sra. Maria do Socorro Alves Damasceno Coelho, brasileira, casada, empresária, portadora da cédula de identidade sob o nº 3.189.498 SDS/PE, CPF: 471.122.804-78, endereço eletrônico: antonioalbuquerque2@hotmail.com, Telefone: (87) 3865-1648/ (87) 3865-1532, vencedora dos lotes I, II, III, IV, V, VI, IX, X, XI e XXVIII e **JOSE DE ALBUQUERQUE COELHO EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 00.812.219/0001-95**, estabelecida na cidade de Dormentes - PE, à Rua Jose Luiz da Silva, 36, Centro, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por seu proprietário o Sr. Jose de Albuquerque Coelho, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob o nº 3355776 SSP/PE, CPF: 557.918.754-87, endereço eletrônico: autopesca: saojose@bol.com.br, contato: (87) 3865-1426, XVII, XVIII, XIV, XX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, XXV e XXVI, daqui por diante denominadas simplesmente CONTRATADAS, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 05/08/2022, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2022, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO Nº 052/2022, e em observância às disposições da Lei nº 8.666/1993, da Lei nº 10.520/2002, a Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, com aplicação subsidiária da legislação vigente que disponha sobre a matéria, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

## 1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a **"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E BATERIAS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS"**.

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R\$ 1.636.341,99 (um milhão, seiscentos e trinta e seis mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e nove centavos).

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA VENCEDORA: MARIA DO SOCORRO A D COELHO						
LOTE I - VEÍCULO MARCA/MODELO: FIAT UNO VIVACE MT EVO 2011						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID	QND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRACADEIRA ESCAPE	JAHU	UND	2	20,30	40,60
2	ADESIVO PARA JUNTAS MOTOR	3M	UND	10	20,68	206,80
3	ADESIVO SILICONE ALTA TEMP	WURTH	UND	10	51,70	517,00
4	ADITIVO P/ RADIADOR CONCENTRADO	PARAFU	UND	10	33,84	338,40
5	AGUA DESTILADA	RADNAQ	L	20	6,77	135,40
6	AMORTECEDOR DIANT.	COFAP	UND	2	676,80	1.353,60
7	AMORTECEDOR TAMPA TRAS.	COFAP	UND	2	129,72	259,44
8	AMORTECEDOR TRAS.	COFAP	UND	2	366,60	733,20
9	ANEL SEGMENTO MT	METAL LEVE	UND	1	270,72	270,72
10	AUTOMÁTICO MT. PARTIDA	ZM	UND	2	401,38	802,76
11	BANDEJA SUSPENSÃO D/E	COFAP	UND	2	413,60	827,20
12	BICO INJETOR COMBUST.	BOSCH	UND	2	394,80	789,60
13	BIELETA SUSPENSÃO DT	COFAP	UND	4	42,86	171,44
14	BOBINA IGUINIÇÃO	BOSCH	UND	1	530,16	530,16
15	BOMBA DAGUA	SHADEK	UND	2	191,76	383,52
16	BOMBA DE OLEO MOTOR	SHADEK	UND	1	488,80	488,80
17	BOMBA DIREÇÃO	TRW	UND	1	1.233,00	1.233,00
18	BORRACHA PORTA	CENTERPARTS	UND	4	74,26	297,04
19	BRONZINA BIELA MOTOR	METAL LEVE	JGO	1	293,28	293,28
20	BRONZINA MANCAL MOTOR	METAL LEVE	JGO	1	293,28	293,28
21	BUCHA BANDEJA	AXIOS	UND	6	29,14	174,84
22	BUCHA EIXO TR	AXIOS	UND	4	135,36	541,44
23	CABO COMANDO CAMBIO	CAVOVEL	UND	2	338,40	676,80
24	CABO EMBREAGEM	CAVOVEL	UND	2	112,80	225,60
25	CABO FREIO	CAVOVEL	UND	2	135,36	270,72
26	CABO VELA	NGK	JGO	3	100,58	301,74
27	CAIXA DIREÇÃO HIDR	TRW	UND	1	2.716,60	2.716,60
28	CAPA PARACHOQUE DIANT.	CENTERPARTS	UND	1	507,60	507,60
29	CAPA PARACHOQUE TRAS.	CENTERPARTS	UND	1	507,60	507,60
30	CARTER DO MOTOR	IGASA	UND	1	372,24	372,24
31	CATALISADOR	TUPER	UND	1	1.015,20	1.015,20
32	CHAVE ALERTA REPARO	KOSTAL	UND	2	56,40	112,80
33	CHAVE DE SETA	KOSTAL	UND	1	338,40	338,40
34	CHAVE RODA	JAHU	UND	1	54,52	54,52
35	CHICOTE P/INSTALAÇÃO	RAINHA DAS SETE	UND	4	45,12	180,48

(Continua na próxima página)